
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 367, DE 22 DE JUNHO DE 2017.

A Reitora do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBU-
CANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial de 12/04/2016, pu-
blicado no D.O.U. de 13/04/2016, resolve:

HOMOLOGAR  o  resultado  da  avaliação  de  desempenho  dos  servidores  abaixo  relacionados,
ocupantes  do  cargo  de  Professor  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico  ou  Técnicos
Administrativos em Educação, submetidos e aprovados no Estágio Probatório, em conformidade
com o artigo 20 da Lei 8.112/90, com efeitos retroativos à vigência correspondente.

MATRÍCULA
SIAPE

SERVIDOR CARGO
DATA DE

ADMISSÃO
VIGÊNCIA PROCESSO Nº

2156605 Hérica Vanessa Fonseca Silva
Assistente em
Administração

01/09/2014 01/09/2017 23416.000167/2015-89

2160617 Janaína Xavier de Lima
Técnico em

Secretariado
10/09/2014 10/09/2017 23800.002156.2017-61

2157812
Laise de Oliveira Magalhães

Cardouzo
Assistente em
Administração

01/09/2014 01/09/2017 23800.002158.2017-51

2156952 Ricardo Freire Moraes
Assistente em
Administração

26/08/2014 26/08/2017 23800.002157.2017-14

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora

Assinado digitalmente por MARIA LEOPOLDINA VERAS 
CAMELO
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Pessoa Fisica A3, 
OU=ARSERPRO, OU=Autoridade Certificadora 
SERPROACF, CN=MARIA LEOPOLDINA VERAS 
CAMELO
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: Petrolina/PE
Data: 2017-07-12 10:57:27

MARIA 
LEOPOLDINA 

VERAS CAMELO




